DCCCXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 991, christi 1583, exscriptus, complectens foliis 170 Librum, Margaritarum Series de Dynastia Turcarum dictum, agentem de AEgypti Sultanis, qui a Turcis prognati Sunt, virisque doctrina claris, qui sub illorum imperio floruerunt. Composuit bedreddin alhasan ben habib alhalabi<sup>1</sup>, qui, ducto initio a primo Mamlucorum Turcicorum Rege, definit in anno septingentesimo septuagesimo octavo. [Marsh. 591-]

DCCCXX.

DCCCXX.

Codex chartaceus, imperita scriptus manu, foliis 286 constans. Complectitur Hierosolymorum et Hebronis historiam, quae a mundi creatione ad annum usque Hegirae nongentesimum perducitur: auctore mogireddin alhanbali <sup>a</sup>. Libri titulus: Consortium Nobile<sup>b</sup>. [Marsh. 229.]

DCCCXXI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1047, christi 1637, exaratus, folia 130 complens. Continet Opus, Munus Amicis oblatum inscriptum, ubi per xvii. capita disseritur de Templi salomonis nominibus, praerogativis, aedificatione, moenibus, itemque de praestantia orationis, quae in eo peragitur; porro de nocturno Mohammedis itinere, de fonte Siloe, de Hierosolymis ab omaro expugnatis, de Prophetis et Sanctis, qui templum salomonis ingressi sunt, de ipelunca ubi abrahamus sepultus, de ismaele et ejus corpore post mortem Meccam translato, de loto et mose; denique de Syriae excellentia. Auctor est gelaeddin ALSoiuthi. [Hunt. 510.]

DCCCXXII.

Codex bombycinus, caractere exscriptus Persico, foliorum 606. Eo continetur Poetarum doctrina et prosapia illustrium historia, cui adjuncta sunt complura scriptorum ab ipsis editorum fragmenta. Dividitur in partes quatuor, atque hoc titulo praenotatur: Margarita unica et incomparabilis Virorum illius aevi praestantissimorum. Pars prima agit de Poetis qui ex hamadani familia orti sunt, caeterisque, qui in Syria et Aegypto floruerunt; secunda, de Poetis Iracensibus, Regibusque ex Dilemitarum Dynastia, qui faciendorum carminum artem et rationem in primis excoluere; tertia, de Poetis, qui in Media, Persia, Georgiana, Thabarestana, excelluere; quarta, de Poetis, qui in Chorasania et Transoxana regione magnum sibi nomen confecerunt. Composuit abu mansur abdalmalek ben ismael althaalebi'. [Marsh. 99.]

DCCCXXIII.

Codex bombycinus, anni nota carens, folia 120 implens. Ibi occurrit Historia templi salomonis, ex Alcorano, et traditionum libris conflata, atque in plures sectiones divisa, quarum prima de templi illius origine et aedificatione, ultima de Syriae praestantia, agit. Liber hunc prae se fert titulum: Munus Amicis oblatum de Excellentissimis Templi remotissimi. Remotissimum dicitur, quia ex remotissimis quibusque regionibus ad Deum in illo templo praecipue colendum mortales confluunt. Auctor shehabeddin abulabbas ahmed ben ali almenhagi alsoiuthi<sup>b</sup>, Shapheita. [Laud, B. 106.]

DCCCXXIV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1035, christi 1625, exaratus, foliis 205 constans. Opus exhibet historicum, grandiore cothurno conscriptum, quod hoc praenotatur titulo: Eloquentia Cossitica allusione facta ad Proverbium: Eloquentior Cosso. Disseritur ibi de saladini virtutibus, expugnatisque ab illo Hierosolymis. Composuit emadeddin mohammed ben Mohammed alCarshi AlesfAhAnI. [Marsh 218.]

DCCCXXV.

180 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

DCCCXXV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 929, CHRISTI 1522, exaratus, foliorum 247, quo comprehenditur Historiae virorum, tam doctrina quam fortitudinis laude insignium, Pars prima, cujus auctor ibn KHALEKAN. Operis titulus: Obitus virorum illustrium. [Laud. A. 104.]

DCCCXXVI.

Codex bombycinus, literis Mauritanicis exaratus, foliis 107 constans. Continet Librum ita inscriptum: Historia Mundi et Annales Meccae, ubi potissimum de templo Caaba, caeterisque ad locum illum, quem Mohammedani sacrum appellant, pertinentibus disseritur: auctore abulvalid mohammed ben ABDALLA ALAZRAKI c. [Marsh. 605.]

DCCCXXVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 957, christi 1550, exscriptus, cui folia 175. In eo habetur Liber, Victoriae Diarbekr inscriptus, hoc est: redactae in Mohammedanorum potestatem Mesopotamiae historia, ubi multa de Arabum rebus praeclare et fortiter adversus Persas gestis. Auctor vocatur ALvAKEDI. [Pocock. 55.]

DCCCXXVIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 524, christi 1129, exaratus, foliis 250 constans. Complectitur Librum historicum, Desideriorum Vexillum inscriptum, quo Antistitis abi ABDALLA MoHAMMED BEN EDRIS ALSHAFEI, qui anno Hegirae 150 natus, denatus 204, vita, virtutes, atque utroque in Jure placita, referuntur: auctore abubekr ahmeb ben aLhosain aLbAihaki f. [Marsh, 2314]

DCCCXXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1019, christi 1610, exaratus, foliorum 102. Eo continetur Historia Judaica, Liber Maccabaerum dicta, cujus auctor joseph ben gorion Sacerdos, qui ea ibi enarrat, quae a Regibus Judaeorum gesta sunt, quaeque illorum temporibus contigerunt, idque ab extructione templi secundi ad ejusdem destructionem. [Maresc. 139.]

DCCCXXX.

Codex bombycinus, litera Mauritanica exaratus, foliis 78 constans. Complectitur rerum a Regibus urbis Fessanae gestarum historiam, titulo Hortus chartaceus. Incipit ab Edrisitarum Dynastia. Sub finem desiderantur nonnulla. Auctor est abulhasan ALi ben zerih'. [Marsh 47.]

DCCCXXXI.

Codex bombycinus, capite et calce truncus, folia 65 efficiens. Exhibet Librum, ubi disseritur de Antistite abu hanipha, ejus vita et virtutibus, de mulieribus quibusdam sanctitatis laude conspicuis, de peregrinatione Meccana, de viris, qui vitae sanctimonia eminuerunt. Inserta passim sunt carmina, in eorum laudem conscripta. [Hunt. 512.]

DCCCXXXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1042, christi 1632, exaratus, foliorum 125. Eo continetur Pratum amoenum,

CODICES MANUSCRIPTI ARABICI. 181

num, hoc est, Praefectorum Aegypti et Cahirae historia, quae tribus constat partibus. Pars prima agit de Aegypti praerogativis, et cur Misr appelletur; secunda, de iis, qui ante diluvium, et in Paganismo usque ad Islamismum, Aegyptio praefuerunt, deinde de ejusdem Chaliphis, Praefectis, Regibus, Gubernatoribus, ad annum Hegirae millesimum tricesimum quintum; tertia, de Nilo et pyramidibus. Auctor est MohamMed ben abilsorur alsadiki <sup>b</sup>. [Pocock. 8o.]

DCCCXXXIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 905, christi 1499, exscriptus, quo comprehenduntur:

1°. Pars secunda Historiae Prophetarum, foliis 98 constans, ubi de Josepho, Jacobo, Jobo, Jerone, Mose, Arone, Salomone, Davide, Thalut, Gialut, Balkis, Maria, Jesu, denique de Apostolis. Auctoris nomen non comparet.

2°. Tractatus de rebus ad MohamMedem pertinentibus, folia 18 complens. Hujus auctor Abu Hasem MohamMed ben Mohammed ben Dhafar<sup>4</sup>, [Marsh. 461.]

DCCCXXXIV.

Codex bombycinus, scriptionis aera carens, folia 122 implens. Librum exhibet, hoc praenotatum titulo: Hijioria optimorum exemplorum plena. Dissertitur ibi de Chalipharum Abbasidarum temporibus, dictis, factis, virtutibus, moribus suavissimis; imprimis de Harun Alrashid, iisque rebus, quae ipsi cum Barmacidis acciderunt. Auctoris omissum nomen. [Marsh. 348.]

DCCCXXXV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 776, christi 1374, exaratus, foliis 65 constans. Ibi repraesentatur Vezirorum nonnullorum Aegyptiorum, qui virtute, doctrina et prudentia, magnam nominis consecuti famam sunt, historia, hoc insignis titulo: Elegantiarum Chronicarum Collectio. Illius auctor Omara ben Abi Lhasan Aliamani. [Marsh. 72.]

DCCCXXXVI.

Codex bombycinus, luculente, non annotato anno, exscriptus, foliorum 58. Complectitur Historiam Aleppi, ex kemaLeddin Abihafs Omar ben Ahmed Libro, Flos lactis de Aleppi historia dicto, excerptam, quae titulum hunc praese fert: Hyacinthi et Mel album In principio inquiritur, unde nomen Haleb urbi impositum: finis historiae terminatur in anno Hegirae 403. Auctor est Ismael Abulfeda; non Apameae Sultanus. [Marsh. 36.]

DCCCXXXVII.

Codex chartaceus, foliis 60 constans. Ibi repraesentatur Fabula, multa portentosa fortitudinis bellicae exempla exhibens. Titulum habet hunc: Regis Almahib, filiorumque ejus Kemal et Delal, historia <sup>k</sup>. Liber picturis est ornatus. [Marsh. 619.]

DCCCXXXVIII.

Codex chartaceus, folia 212 complens. Exhibet tribus voluminibus in unum compactis Th. Erpenii in Historiam Saracenicam notas. [Marsh. 160.]

182 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

HISTORICI IN OCTAVO.

DCCCXXXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1038, christi 1628, ab alziadi exaratus, cui folia 294. Eo continetur Fulgur Iamanicum, hoc est, Regni Iaman, quod Arabia felix est, in Turcarum potestatem redacti historia, tribus partibus et corollario constans. Pars prima agit de Regibus Iaman, initio ducto ab ineunte decimo Hegirae seculo; secunda, de victoriis a Turcarum exercitu reportatis; tertia, de secundo bello adversus Iaman ab Othomanis suscepto: in corollario sermo sit de expugnata ductu sinan Bassae urbe Tunetana. Auctor est cothbeddin alhanafi alMEKKi, qui diem supremum anno Hegirae 988 obiit. [Pocock.44.]

DCCCXL.

Codex bombycinus, imperita scriptus manu, foliis 250 constans, quo comprehenditur Operis, ubi de viris doctrina et fortitudinis laude insignibus ordine alphabetico disseritur, Pars prima, quae desinit in decima septima Alphabeti litera. Libri titulus: Obitus Virorum illustrium. Composuit ahmed IBN IBRAHIM BEN ABIBEKR IBN KHALEKAN c. [Marsh 488.]

DCCCXLI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 600, christi 1203, exaratus, foliis 217 constans. Complectitur Libri, Primordium Mundi et Prophetarum Historia inscripti, Tomum primum, differentem de Coeli et Terrae creatione, de ADAMO, EVA, ABELE, CAINO, EDRI, HARUT, MARUT, AAD, HUD, THEMUD, SALEH, NIMROD, DHULCARNAIN, ABRAHAMO, ISAACO, LOTO. Salutatur auctor ABU HODHAIFA BEN BASHAR ALCARshi e. [Hunt. 388.]

DCCCXLII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 854, christi 1450, exaratus, foliorum 214. Continet Operis, in quo de viris doctrinae et fortitudinis laude insignibus sit sermo, Pars tertia, incipiens a Se, vicesima Alphabeti litera. Auctor est SHEMSEDDIN BEN KHALEKAN. [Marsh. 349-]

DCCCXLIII.

Codex bombycinus, imperita exscriptus manu, folia 220 complens. Ibi reperitur Operis, quod Historiae, ab abu ABDALLA ALDHAHABI sub Islamitarum Dynastiarum titulo evulgatae, appendix seu continuatio est, Tomus prior, quae, ducto initio ab anno Hegirae septingentesimo quadragésimo quinto, in octingentesimo sexagesimo desinit. Contexuit SHEMSEDDIN ALSAKHAVI. [Marsh. 508.]

DCCCXLIV.

Codex bombycinus, luculente, non consignato anno, exaratus, cui folia 400. In eo occurrit Operis, ordine alphabetico dispositi, quod Vitae et Obitus Virorum illustrium inscribitur, Pars prima. Auctor est ahmed ben ibrahiim ben abibekr ibn khalekan, [Hunt.498.]